
Uchwała nr 51/II/2014 

Senatu Uniwersytetu Jagiellońskiego 

z dnia 26 lutego 2014 r. 

 

w  sprawie: wprowadzenia Regulaminu Funduszu Stypendialnego im. Stanisława 

Estreichera 

 

 

Na podstawie § 24 pkt 14 w związku z § 134 Statutu UJ, Senat Uniwersytetu 

Jagiellońskiego uchwala, co następuje: 

§ 1 

Senat Uniwersytetu Jagiellońskiego uchwala Regulamin Funduszu Stypendialnego 

im. Stanisława Estreichera stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2 

Traci moc uchwała nr 120/VI/2013 Senatu Uniwersytetu Jagiellońskiego z dnia 26 czerwca 

2013 roku w sprawie wprowadzenia Regulaminu Funduszu Stypendialnego im. Stanisława 

Estreichera.   

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 



 Załącznik do uchwały nr 51/II/2014  Senatu Uniwersytetu Jagiellońskiego z dnia 26 lutego 2014 r . 

 

Regulamin Funduszu Stypendialnego im. Stanisława Estreichera 

§ 1 
 

1. Fundusz powstał i utrzymuje się ze środków finansowych ofiarowanych na ten cel 

Uniwersytetowi Jagiellońskiemu przez darczyńców. 

2. Środki przeznaczone na wypłatę stypendiów za wyniki w nauce są ewidencjonowane 

na odrębnym koncie księgowym: „Własne Fundusze Stypendialne”. 
 

§ 2 
 

Celem Funduszu jest udzielanie wsparcia finansowego w formie stypendium za wyniki  

w nauce wyróżniającym się studentom studiów pierwszego i drugiego stopnia 

oraz jednolitych studiów magisterskich na Uniwersytecie Jagiellońskim pochodzącym 

ze środowisk o utrudnionym dostępie do finansowania potrzeb edukacyjnych. O stypendium 

mogą także ubiegać się studenci z wydziałów UJ Collegium Medicum. 
 

§ 3 
 

1. O stypendia za wyniki w nauce z Funduszu Stypendialnego im. Stanisława Estreichera 

mogą ubiegać się studenci studiów stacjonarnych, którzy ukończyli co najmniej pierwszy 

rok studiów pierwszego lub drugiego stopnia albo jednolitych studiów magisterskich, 

posiadają osiągnięcia naukowe i osiągają bardzo dobre wyniki w nauce (średnia ocen 

ważona od 4,5 za rok akademicki poprzedzający rok, którego dotyczy wniosek). 

2.  Wysokość miesięcznego dochodu na członka rodziny studenta, uprawniająca 

do ubiegania      się o stypendium, nie może przekraczać kwoty 850 zł brutto (słownie: 

osiemset      pięćdziesiąt złotych).   

 

 

§ 4 

 

Informacja o możliwości ubiegania się o stypendium oraz o zasadach jego przyznawania jest 

zamieszczana na stronie internetowej Uniwersytetu Jagiellońskiego.  

 

 

§ 5 
 

Stypendium przyznawane jest na okres od października do lipca i wypłacane w miesięcznych 

ratach do 15 dnia miesiąca, na rachunek bankowy wskazany przez stypendystę. Pierwsza 

wypłata stypendium składająca się łącznie z 3 rat (październik, listopad, grudzień) jest 

wypłacana jednorazowo do 15 grudnia. 

 

§ 6 
 

1. Student ubiegający się o przyznanie stypendium obowiązany jest złożyć: 

1) wniosek według wzoru określonego w załączniku nr 1 do regulaminu;  

2) zaświadczenie o średniej ocen wystawione przez sekretariat właściwej jednostki; 

3) dokumenty, potwierdzające sytuację materialną studenta określone w obowiązujących 

w danym roku przepisach przy ubieganiu się o stypendium socjalne. 

 



 

 

2. Wniosek o stypendium, skierowany do Rektora UJ, wraz z kompletem dokumentów 

kandydat składa w jednostce organizacyjnej UJ odpowiedzialnej za obsługę Własnych 

Funduszy Stypendialnych UJ, w terminie do 24 września.  

 

§ 7 
 

1. Stypendystów wyłania w drodze konkursu Rada Własnych Funduszy Stypendialnych UJ, 

zwana dalej Radą, powoływana zarządzeniem Rektora UJ na czteroletnia kadencję.  

W skład Rady wchodzą przedstawiciele wszystkich wydziałów oraz po jednym 

przedstawicielu samorządu studentów i samorządu doktorantów.  

2. Rada wyłania stypendystów na podstawie osiągniętych wyników w nauce. 

3. Szczegółowe kryteria ustalania listy rankingowej określa załącznik nr 2 do regulaminu. 
  

§ 8 
 

1. Funduszem zarządza Rektor UJ przy udziale Rady, o której mowa w § 7 ust. 1. 

2.  Rektor: 

1) określa corocznie wysokość i liczbę stypendiów w danym roku akademickim, 

uwzględniając wysokość środków przekazanych na ten cel przez darczyńców. 

Wysokość stypendium nie może być wyższa niż 1000 zł  (słownie: jeden tysiąc 

złotych) miesięcznie; przyznawanych jest nie więcej niż 20 stypendiów;  

2) na wniosek Rady zatwierdza wyłonionych laureatów; 

3) zawiadamia laureatów na piśmie o przyznaniu stypendium. 

3. Informacja o liczbie i wysokości stypendium w danym roku akademickim podawana jest  

w sposób określony w § 4. 

4. Od decyzji Rektora UJ w sprawie stypendium nie przysługuje odwołanie. 
 

 

§ 9 
 

1. Student traci prawo do otrzymywania stypendium; 

1) po obronie pracy dyplomowej, 

2) jeżeli został zawieszony w prawach studenta prawomocnym orzeczeniem komisji 

dyscyplinarnej, 

w każdym przypadku od miesiąca następnego po zaistnieniu wymienionych okoliczności. 

2. W przypadku naruszenia przez stypendystę zasad konkursu, w szczególności przez 

podanie nieprawdziwych danych we wniosku lub naruszenia zasad rzetelności naukowej, 

Rektor może zawiesić wypłatę stypendium. Jeżeli postępowanie wyjaśniające potwierdzi 

zarzuty, Rektor UJ zobowiązuje stypendystę do zwrotu pobranego stypendium, 

wyznaczając stypendyście odpowiedni termin. Jeśli postępowanie nie potwierdzi 

zarzutów, wypłata stypendium zostanie wznowiona, a zaległe raty wypłacone. 

3. Przepis ust. 2 stosuje się odpowiednio w przypadku wszczęcia postępowania 

dyscyplinarnego w stosunku do stypendysty.  

4. Decyzję w sprawach, o których mowa w ust. 2 i 3, podejmuje Rektor UJ po zasięgnięciu 

opinii Rady. 

5. Od decyzji Rektora UJ odwołanie nie przysługuje. 

 
 

§ 10 
 

Każdy ze stypendystów  Funduszu otrzymuje dyplom potwierdzający otrzymanie stypendium. 



 
                                             Załącznik nr 2 do Regulaminu Funduszu Stypendialnego im. Stanisława Estreichera 
 

 

 

Kryteria sporządzania list rankingowych na Wydziałach:  

 

1) średnia ważona ocen ze studiów powyżej 4,5 (1 punkt za średnią od 4,51, 2 za 4,52,  

3 za 4,53 itd.), 

 

2) publikacje naukowe (punkty od 0 do 30), 

 

3) referaty na konferencjach naukowych (punkty od 0 do 20). 
 


